
第60回スポーツニッポン賞
最終日

5/19　･　20　･　21　･　22　･　23　･　24

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

まつりだｏｎｅ

11:48

○ 1 4114  深澤　　達徳 A2 ---- ---- －６５５－４４３－１－－ 8
2 5074  大澤　　誠也 B1 ---- ---- ５５１－４６５－４－－－ 6
3 5062  田嶋　　　塁 B1 ---- ---- ４－５４２－６５－６－－ 5

◎ 4 4528  黒井　　達矢 A1 ---- ---- ２４１５６１－１３４－－ 10
△ 5 4681  太田　　　潮 B1 ---- ---- ４１－４５６４－－５－－ 7
× 6 3878  胡本　　悟志 B1 ---- ---- ３３１－２４－５２４－－ 9

123/456 2連単：4=1  4-6　　　3連単：4=1-6  4-6-1
気配良い④黒井達を中心視。カドからバチッと仕掛け、一気のまくりだ。①深澤達の気配が上向いている。小回りで残して応戦も。
⑥胡本悟は黒井次第で浮上。

一般戦

12:18

○ 1 4129  宇野　　博之 B1 ---- ---- －６３３３２－５６２－－ 9
◎ 2 3746  岡瀬　　正人 A2 ---- ---- －１５６３３１５１５－－ 11

3 3313  本吉　　正樹 B1 ---- ---- －４３４５－４６－４－－ 6
4 5090  生方　　靖亜 B1 ---- ---- ４５４－５６３－３－－－ 7

△ 5 3306  武田　　正紀 B1 ---- ---- ３６２－－６３４４－－－ 8
× 6 4172  森定　　晃史 A2 ---- ---- ３５４－１２１４３３－－ 10

123/456 2連単：2=1  2-6　　　3連単：2=1-6  2-6-1
内寄り優位に捌いて行きそうな②岡瀬正が軸。ブイ際を差して抜け出すか。①宇野博に連日の１枠。先マイは譲らぬ構え。⑥森定晃
も気配上向き、軽視不可。

一般戦

12:48

○ 1 4712  冨好　　祐真 B1 ---- ---- ３４１－６５４－－５－－ 7
2 4623  中北　　将史 B1 ---- ---- ５－５６３－６３－６－－ 8

◎ 3 4550  石岡　　将太 B1 ---- ---- １４－２４６－２１５－－ 10
4 4934  佐々木　翔斗 B1 ---- ---- ６－５３－５４２４－－－ 7

× 5 4639  雑賀　　勇貴 B1 ---- ---- －３１５－５５２２３－－ 9
△ 6 3992  関口　　智久 A2 F1 ---- ---- ２２－５１１３４３３－－ 11

123/456 2連単：3=1  3-5　　　3連単：3=1-5  3-5-1
センター果敢な③石岡将を狙う。まくり主体に攻め、好位へと運ぶか。①冨好祐がインから応戦。受け止められれば逃げも。⑤雑賀
勇、⑥関口智も展開次第で。

一般戦

13:18

◎ 1 5047  國分　将太郎 B1 ---- ---- ２５－２２３３－１６－－ 11
× 2 4713  白神　　　優 A2 ---- ---- ５３－１４４－６５２－－ 9
△ 3 4389  伊藤　　喜智 B1 ---- ---- ２５－３６２２－６２－－ 9

4 4785  木幡　　純也 B1 ---- ---- ４－３６４－５３－３－－ 8
○ 5 3563  堤　　　　昇 A2 ---- ---- ５２－３１２－３４４－－ 10

6 5175  島崎　丈一朗 B2 ---- ---- ６６－６６６４－６－－－

125/346 2連単：1=5  1-2　　　3連単：1=5-2  1-2-5
⑤堤昇が当然内寄りへ動くが、①國分将がインを主張。逃げ切れる足はあり、Ｓに集中。⑤堤昇は握って、②白神優は差して勝負。
③伊藤喜のカド一発が怖い。

一般戦

13:48

◎ 1 4797  中山　　　将 A2 ---- ---- １２－４５２－５３６－－ 10
2 5062  田嶋　　　塁 B1 ---- ---- ４－５４２－６５－６－－ 1

△ 3 3535  渡　　　修平 B1 ---- ---- ５１３－１５－６５６－－

○ 4 4989  石原　　　翼 A2 F1 ---- ---- －１６１５６２－５１－－ 9
× 5 3641  一瀬　　　明 A1 ---- ---- ３－３２４４１２１３－－ 11

6 5166  仲道　　大輔 B1 ---- ---- ５－６６３－５３５－－－

123/456 2連単：1=4  1-5　　　3連単：1=4-5  1-5-4
先行力ある①中山将から入る。壁に不安はあるが、先マイ打って逃げ決める。④石原翼はカドから自在戦。バック肉薄も。⑤一瀬明
も割り差し、連圏外さぬか。

一般戦

14:18

○ 1 3712  淺香　　文武 B1 ---- ---- ４３５－１４－５５５－－

× 2 3637  齋藤　　和政 B1 ---- ---- －４４２１－３２４６－－ 10
◎ 3 5070  中島　　　航 B1 ---- ---- ３１－２－５１２３５－－ 11

4 5074  大澤　　誠也 B1 ---- ---- ５５１－４６５－４－－－ 1
5 3313  本吉　　正樹 B1 ---- ---- －４３４５－４６－４－－ 2

△ 6 3930  岸本　　　隆 A2 ---- ---- －６１５－１３４４４－－

123/456 2連単：3-1  3-2　　　3連単：3=1-2  3-2-1
乗りっぷり良い③中島航を思い切って本命に。まくりに期待した。①淺香文はインでＳに集中。１度逃げているだけに、もう一丁も
。②齋藤和は差しにウエイト。
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(2連率)
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一般戦

14:48

○ 1 4681  太田　　　潮 B1 ---- ---- ４１－４５６４－－５－－ 1
× 2 4934  佐々木　翔斗 B1 ---- ---- ６－５３－５４２４－－－ 3

3 5090  生方　　靖亜 B1 ---- ---- ４５４－５６３－３－－－ 2
◎ 4 4446  和田　　兼輔 A1 ---- ---- １２４４３１－４１４－－ 11
△ 5 4712  冨好　　祐真 B1 ---- ---- ３４１－６５４－－５－－ 3

6 5253  藤井　　太雅 B2 ---- ---- 転－６６６－５６６－－－

123/456 2連単：4=1　　　3連単：4-1=2  4-1=5
ここは④和田兼の腕上位。②佐々木翔、③生方靖が長欠を控えて速いスタートを行けない分で隊形も有利。イン利す①太田潮は先マ
イに全力。

一般戦

15:19

◎ 1 3306  武田　　正紀 B1 ---- ---- ３６２－－６３４４－－－ 2
× 2 4785  木幡　　純也 B1 ---- ---- ４－３６４－５３－３－－ 4
○ 3 3558  山本　　浩次 A2 ---- ---- －４３６－４２６２５－－

4 4623  中北　　将史 B1 ---- ---- ５－５６３－６３－６－－ 3
△ 5 4114  深澤　　達徳 A2 ---- ---- －６５５－４４３－１－－ 1

6 4818  伏見　　俊介 B2 F1 ---- ---- －６１Ｆ３－６－－１－－

123/456 2連単：1=3　　　3連単：1-3=2  1-3=5
腕は③山本浩が上だが今節は実戦足が一息。①武田正の気配は悪くなくここはインで先マイ果たせる。②木幡純の気配が上向いてお
り内粘り注。

静波まつり選抜

15:50

◎ 1 3878  胡本　　悟志 B1 ---- ---- ３３１－２４－５２４－－ 1
○ 2 4639  雑賀　　勇貴 B1 ---- ---- －３１５－５５２２３－－ 3
× 3 4989  石原　　　翼 A2 F1 ---- ---- －１６１５６２－５１－－ 5
△ 4 4389  伊藤　　喜智 B1 ---- ---- ２５－３６２２－６２－－ 4

5 4713  白神　　　優 A2 ---- ---- ５３－１４４－６５２－－ 4
6 4129  宇野　　博之 B1 ---- ---- －６３３３２－５６２－－ 2

123/456 2連単：1=2　　　3連単：1-2=3  1-2=4
伸びる②雑賀勇をガード役にできる①胡本悟が合わせて逃げ態勢に持ち込むとみる。今節の③石原翼はピンロク系だがここなら握っ
て一発十分。

選抜戦

16:21

◎ 1 4172  森定　　晃史 A2 ---- ---- ３５４－１２１４３３－－ 2
× 2 3563  堤　　　　昇 A2 ---- ---- ５２－３１２－３４４－－ 4
○ 3 4528  黒井　　達矢 A1 ---- ---- ２４１５６１－１３４－－ 1
△ 4 4550  石岡　　将太 B1 ---- ---- １４－２４６－２１５－－ 3

5 3637  齋藤　　和政 B1 ---- ---- －４４２１－３２４６－－ 6
6 4797  中山　　　将 A2 ---- ---- １２－４５２－５３６－－ 5

123/456 2連単：1=3　　　3連単：1-3=2  1-3=4
インの利を評価して①森定晃の先制に期待。今節はセンターで好レースをしている③黒井達が強敵。持ち味の出る内なら②堤昇もう
まくしのぐ。

選抜戦

16:52

◎ 1 3992  関口　　智久 A2 F1 ---- ---- ２２－５１１３４３３－－ 3
○ 2 3641  一瀬　　　明 A1 ---- ---- ３－３２４４１２１３－－ 5
× 3 4446  和田　　兼輔 A1 ---- ---- １２４４３１－４１４－－ 7

4 5070  中島　　　航 B1 ---- ---- ３１－２－５１２３５－－ 6
△ 5 3746  岡瀬　　正人 A2 ---- ---- －１５６３３１５１５－－ 2

6 5047  國分　将太郎 B1 ---- ---- ２５－２２３３－１６－－ 4

123/456 2連単：1=2　　　3連単：1-2=3  1-2=5
Ｆを抱えても善戦した今節の①関口智。ここもスタート決めて先マイは果たす。②一瀬明はきのう２コース差し勝ち。隊形次第で③
和田兼も好勝負。

優勝戦

17:23

◎ 1 4851  関　　　浩哉 A1 ---- ---- －２２１２２２１２１－－

○ 2 4266  長田　　頼宗 A1 ---- ---- ２１３－３３１１２１－－

× 3 3940  飯山　　　泰 A1 ---- ---- １１４５－３１１２１－－

△ 4 4468  大池　　佑来 A1 ---- ---- ３３２１－５２１１２－－

5 3713  伊藤　　誠二 A1 ---- ---- ５１４３２３－１６２－－

6 4475  末永　　祐輝 A2 ---- ---- ４６２１２－２３３２－－

123/456 2連単：1=2　　　3連単：1-2-3  1-2=4
ここまでオール連対と①関浩が快調。成績どおりの足もあり素直に本命視。②長田頼、③飯山泰、④大池佑はそれぞれ地元の意地を
見せたい。
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